PAPORANGA

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n'023/201' 5.' 	Ipaporanga-CE, 08 de Abril de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

Francisco Antonio Pereira Gomes, com assento
nesta casa Legislativa, que esta subscreve, com amparo no Regimento
Interno e a pedido popular, propõe ao Agrécio Plenário, a seguinte
medida de interesse público, a ser encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, Senhor, Antonio Alves Meio, a colocação de
sinalização com tartarugas nas vias asfáltica de nossa cidade nas
seguintes vias:

1. Sinalização com tartaruga na rua Franklin José Vieira no
percurso BR 404 até a Prefeitura Municipal;

2. Sinalização na Rua Franklin José Vieira no cruzamento com a
Rua Gaudêncio Moreira no percurso em frente à residência do
Sr. Cícero Horácio;

3. Sinalização na Rua João do Carmo no cruzamento com a Rua
Gaudêncio Moreira próximo à residência do Sr. Fernando
Soares;

4. Sinalização na Rua Raimundo Evaristo no cruzamento com a
Rua Gaudêncio Moreira ao lado da Praça da Igreja próximo a
Casa Paroquial;

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA: Com a execução deste benefício teremos uma
forma precisa de desenvolver um meio de fazer com que os veículos
sejam obrigados a reduzir a velocidade ao transitar por ali, por meio
da colocação de tartarugas. Outrossim, tal pedido vem atender uma
reivindicação dos moradoes daquelas ruas que estão preocupados
com sua segurança e com a segurança das crianças, e antes que algum
sinistro ocorra, é necessário que o Executivo tome as providências
necessárias objetivando prevenir acidentes.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 06 de Abril de 2015.

L'{'

-vTos AZ=

Francisco Rogétio to
cr n°  448270 753-7

Presidente

Jose Snev1
CPF n° 917.025.853-87

10  Secretário

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br